UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Số:

V/v gia hạn thời gian tuyển sinh

năm học 2021-2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày        tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

- Các phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

 Trước diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid - 19 tại địa phương, để thực hiện tốt

công tác tuyển sinh năm học 2021-2022, chủ động phối hợp với địa phương và cha mẹ

học sinh làm thủ tục đăng ký nhập học cho con em, chuẩn bị tốt cho năm học mới 2021-

2022. Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Gia hạn thời gian hoàn thành công tác tuyển sinh

- Gia hạn thời gian nhận hồ sơ tuyển sinh đến ngày 3/9/2021;

- Công tác nêm yết danh sách tuyển sinh, hoàn tất hồ sơ tuyển sinh trước ngày

4/9/2021;

- Báo cáo kết quả tuyển sinh (số lượng học sinh thực tế làm thủ tục nhập học) về

Sở GDĐT (phòng QLCL) trước ngày 5/9/2021.

2. Cách thức thực hiện

 Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị phối hợp chặt chẽ với các cấp chính

quyền, đài truyền thanh tại địa phương thông tin tuyên truyền về công tác tuyển sinh, chủ

động triển khai tuyển sinh với nhiều hình thức trực tuyến cho phù hợp (website nhà

trường, Vnedu, Zalo, facebook, email, điện thoại …)  nhằm huy động cha mẹ học sinh

kịp thời làm thủ tục đăng ký tuyển sinh năm học 2021-2022 cho con em theo đúng kế

hoạch.

Đối với các trường hợp không có thiết bị đăng ký trực tuyến, Hiệu trưởng chủ động

phân công giáo viên liên hệ trực tiếp qua điện thoại để hướng dẫn kê khai, xác nhận
thông tin hoàn tất công tác tuyển sinh, hồ sơ giấy cho bổ sung sau khi nhập học.

Sở Giáo dục và đào tạo đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai các nội dung nói

trên để phụ huynh biết thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND huyện, tx, tp (p/h)

- Lưu: VT, QLCL.

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Ngọc Châu

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-08-21T08:15:09+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trần Thị Ngọc Châu<chauttn@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-21T08:21:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-21T08:21:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-21T08:21:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!